1

★☆会報、その他に関してのお問い合わせ

koho@myg-ort.com

☆★会員記録や登録アドレスに関してのお問い合わせ

j.ort@myg-ort.com

★☆会費に関してのお問い合わせ

kaikei@myg-ort.com

みやぎ視能訓練士の会会員各位

２０２３年 10月

10 月号の会報をお送りします。

～内容～

1 ＜報告＞3 歳児健診屈折検査勉強会報告 P2

2 ＜お知らせ＞北海道・東北視能訓練士合同研究会お知らせ P3

3 ＜お知らせ＞子どもの目の健康を守るための啓発活動 P4

4 ＜お知らせ＞千葉大のニュースリリース P5

mailto:koho@myg-ort.com
mailto:koho@myg-ort.com
mailto:koho@myg-ort.com

2

3

令和 5年 9 月 28 日
北海道・東北視能訓練士会
合同研究会組織団体の会員各位

北海道・東北視能訓練士会合同研究会 実行委員会
第 4回実行委員長 太田 五月

第 4回北海道・東北視能訓練士会合同研究会のご案内

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、3年前より北海道・東北の７つの視能訓練士会で年に１度の合同研究会を開催しており

ますが、今年度は 12 月に以下の要領にて開催する運びとなりました。
つきましては、ご多忙中の折とは存じますが、充実した研究会となりますよう準備を進めて参

りますので、皆様お誘いあわせの上ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 敬具

記

日 時：令和 5年 12 月 10 日(日) 10：00～13：00
方 法：現地開催(仙台)とWEB 開催( ZOOM )
主 催：北海道・東北視能訓練士会合同研究会 実行委員会
内 容：テーマ「フレイル」
講演Ⅰ：「アイフレイルへのプチビジョンケア」

かとう眼科医院 院長 加藤圭一先生
講演Ⅱ：「口腔機能が全身の健康を左右する？―オーラルフレイルの基礎知識―」

宮城県歯科衛生士会 小原由紀先生
講演Ⅲ：「視覚の質とフレイル」

北里大学医療衛生学部視覚機能療法学 准教授 川守田拓志先生
対 象：視能訓練士・その他希望者
参加費：合同研究会組織団体の会員 無 料

非 会 員 1,980 円 参加費入金専用サイト（Peatix 利用）
登録フォーム内でご案内しております

参加登録：下記のURL登録フォームかQRコードよりお入りください

https://forms.gle/X5UcjsTjtcqEexo79

登録期間：2023年 10 月 01 日（日）～11月 25日（土） 23：59まで

※ 本企画は、以下の 7団体による合同企画です ※

北海道視能訓練士会 ・ 青森視能訓練士の会 ・ 秋田県視能訓練士会 ・ いわて視能訓練士の会

みやぎ視能訓練士の会 ・ 山形視能訓練士の会 ・ ふくしま視能訓練士の会

https://forms.gle/X5UcjsTjtcqEexo79

4

5

6

https://myg-ort.com/

ホームページを閲覧するには、

メールおよび LINE で送信され

るパスワードが必要です。

施設紹介は

お休みです。